
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 7. V.2023  –  V NIEDZIELA WIELKANOCY

  8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – śp. Janina, Władysław, Helena, Piotr
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

                                              PONIEDZIAŁEK  -8.5.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak (od prawnuków Adama i Emilii)
                                                WTOREK –9.5.2023r.
18.00– (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak  
                                  ŚRODA – 10.5.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

              CZWARTEK – 11.5.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak  (od syna z synową)

                          PIĄTEK –12.5.2023 r 
17.15 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa
18.00  – (Jugów) – śp. Danuta Zemlak

                                                     SOBOTA – 13.5.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Paweł, Maria Stojanowscy

                                         NIEDZIELA  14.5.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kłacz (17)
11.30  – (Jugów) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych
                          śp. Marian (9) Krystyna (1)  Dolata

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (105) Parafia Hausdorf.   Drugim zarzutem było
niewłaściwe wykorzystanie darowizny opiewającej łącznie na kwotę 2000
marek z Berlina dla potrzebujących ze społeczności dotkniętej tą tragedią.
W sumie  udało  się  udowodnić  sprzeniewierzenie  "jedynie"  3000  marek.
Prokurator żądał 6 miesięcy pozbawienia wolności za ciągłe naruszanie za-
ufania, wiarołomność i defraudację. Sąd przyjął, że cel kary może być rów-
nież osiągnięty przy pomocy grzywny, a oskarżony będzie uważał za swój
honorowy obowiązek  naprawienie  szkód  wyrządzonych  potrzebującym w
społeczności Hausdorf i zapewnienie im opieki oraz łożenie na utrzymanie
pomnika (na ten cel zwrócił nawet część pieniędzy). W swoim ostatnim wy-
stąpieniu,  na  krótko  przed  naradą  sądu,  proboszcz  Schröfel  wygłosił
oświadczenie, w którym publicznie żałował, że popełnił błędy w zarządzaniu
funduszami kościoła parafialnego i, klnąc się przed Bogiem i swoim sumie-
niem, zarzekał się, że nie był winny żadnego przestępstwa. Niezawisły sąd
nie podzielił w pełni przekonania wiarołomnego proboszcza i skazał go na
grzywnę. 3000 marek musiało robić wrażenie. Dość podkreślić, że przecięt-
ne miesięczne wynagrodzenie w Niemczech w latach 30. XX w. wahało się
w granicach 120-150 marek, to na dodatek w regionie noworudzkim było
jeszcze mniejsze (górnik za pełny miesiąc pracy na kopalni, po odliczeniu
składek, otrzymywał około 100 marek wypłaty). 

                                                                                                                                      
                                                                                            

Święty Stanisław jest patronem naszej ojczyzny, który walczył
o przestrzeganie sprawiedliwości. W poniedziałek będziemy

modlili się o błogosławieństwo dla Polski. 
Zamyślenia biblijne:

Jaki jest wspólny wątek czytań V Niedzieli Wielkanocnej? Trudno to zauwa-
żyć, bo są one wyładowane wieloma różnymi treściami. We wszystkich po-
wtarza się chyba tylko jedno - masz Kościele do spełnienia wielką misję.
Musisz się wziąć do roboty. I na ten aspekt wypada zwrócić szczególną

uwagę.

         Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Rozgrywa się gdzieś u

początków Kościoła w Jerozolimie. Kiedy świadomość owej wielkiej misji do
spełnienia była chyba szczególnie żywa. Ukazuje scenę wyboru i ustanowie-
nia pierwszych diakonów. Dla dzisiejszego czytelnika to ciekawe o tyle, że
pokazuje jak Kościół pierwszego wieku się organizuje. Nigdy nie było tak,
że Kościół był tylko luźną wspólnotą. Pewna struktura, nie zawsze będąca
wprost pomysłem samego Jezusa, jest  wpisana w jego misję. Nie jest to
podyktowane chęcią zagarnięcia władzy, ale raczej usprawnieniem służby.
Troska o ubogich jest w Kościele obecna od początku. To wprowadzenie w

życia prośby Jezusa, by jego uczniowie miłowali się tak, jak on ich
umiłował.

          Wspomnienia liturgiczne: 
    poniedziałek – uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika –

głównego patrona Polski 
       piątek – wspomnienie św. Pankracego, męczennika

  sobota –   wspomnienie NMP Fatimskiej

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Ignacy Laconi
Urodził się 17 grudnia 1701 roku w Laconi na Sardynii. Pochodził z
ubogiej,  wiejskiej  rodzinie.  Miał  ośmiu braci.  Był  słabej  budowy
ciała, nie posiadał żadnego wykształcenia i nie chodził do żadnej
szkoły. Po urodzeniu jego matka ofiarowała go św. Franciszkowi.
Był pasterzem bydła. W wieku 18 lat poważnie zachorował. W kry-
tycznym momencie przyrzekł Bogu, że jeżeli wyzdrowieje wstąpi
do zakonu kapucynów. Tak też się stało. Mając 20 lat udał się do
furty klasztornej w Cagliari i prosił o przyjęcie do wspólnoty. Po

wstawiennictwie miejscowego markiza przełożeni zgodzili się, aby Vincenzo został
przyjęty do nowicjatu.   Początkowo pełnił obowiązki kucharza. Następnie kontynu-
ował posługę w klasztorze w Iglesias, gdzie pomagał w ogrodzie i w zbieraniu jał-
mużny. Po powrocie do Cagliari zajmował się tkaniem materiału, z którego wykony-
wane były habity dla jego współbraci. Ponad to powierzono mu obowiązek kwesta-
rza, który pełnił przez kolejnych 40 lat aż do śmierci. Był przyjacielem rybaków.
Każdą uzbieraną jałmużną chętnie dzielił się z ubogimi.   Bóg udzielił mu daru czy-
tania w ludzkich sercach, przepowiadania przyszłości i czynienia cudów. Na dwa lata
przed śmiercią stracił wzrok. Okres ten spędził na ustawicznej modlitwie. Zmarł 11
maja 1781 roku w wieku 80 lat. Beatyfikowany w 1940, a kanonizowany w 1951
roku przez papieża Piusa XII.  Kościół czci św. Ignacego 11 maja.  
__________________________________________________________________________________

Piękną uroczystość  przeżywaliśmy   2 maja. W
tym dniu obchodziliśmy święto flagi Rzeczpospo-
litej. Z inicjatywy p. S. Karwowskiego nadleśni-
czego, wielu zaproszonych gości i parafian odda-
ło cześć naszym  narodowym barwom. W uro-
czystości uczestniczyli żołnierze ze Świętoszowa,
Kłodzka i WOT z Wrocławia, oraz wiele pocztów
sztandarowych.  Po  oficjalnej  części,  którą  za-

kończył  uroczysty  przemarsz  służb  mundurowych,  wojsko  częstowało
wszystkich chętnych grochówką, a ochotnicy mogli podszkolić się w strzela-
niu,  pod  okiem  żołnierzy.               .
_______________________________________________________________
Biskup jest następcą apostołów. Apostołowie podróżowali   po całym ów-
czesnym imperium Rzymskim i zakładali  pierwsze wspólnoty wyznawców
Chrystusa. Gdy opuszczali daną miejscowość i wyruszali do innej, to wybie-
rali spośród najbardziej gorliwych chrześcijan swoich następców, którzy w
ich imieniu mieli prowadzić dalszą działalność apostolską. Nakładali na nich
ręce, czyli święcili na biskupa i przekazywali władzę sprawowania liturgii i
odpuszczania grzechów. Ci z kolei, gdy była taka potrzeba, wybierali kolej-
nych następców i władzę apostolską, przez włożenie rąk im przekazywali.
Można powiedzieć, że każda parafia była wtedy zarządzana przez biskupa,
następcę apostołów. Gdy chrześcijaństwo się rozrastało, biskupi wybierali
sobie pomocników i przekazywali im część swojej władzy. Ci pomocnicy to
dzisiejsi księża. Taki biskup miał kilku pomocników. W ten sposób powstały
diecezje na których czele stoi następca apostołów – biskup.

             
                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 7.V.2023  –  V NIEDZIELA WIELKANOCY
1. W tym tygodniu  msze  św.   w Jugowie  od poniedziałku do  soboty  o
18.00, a w Przygórzu w piątek   17.15
2. Za tydzień w naszej parafii będziemy przeżywali uroczystość I Komunii
św. na mszy o 11.30. Ławki w nawie głównej są zarezerwowane dla dzieci i
ich rodziców. Spowiedź św. przed I Komunią św. w sobotę o 9.00. 
3. W  miesiącu  maju  gromadzimy  się  w  naszych  kościołach  na
nabożeństwach majowych. 
4. W czwartek na mszę św. i próbę zapraszam wszystkich bierzmowańców. 
5. W sobotę przypada 42. rocznica nieudanego zamachu na życie papieża
św. Jana Pawła II (13 maja1981 rok).
                       ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. I
Mariusz KUSKA, stan wolny, zam. Piława Dolna
Aleksandra RALCEWICZ, stan wolny, zam. Jugów
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończył w 
dniu 28 kwietnia 2023 roku i na rozrachunek   życia odszedł 
nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Stanisław Żołnier-
czych. Wychował się w rodzinie Stanisława i Antoniny, wraz z
czwórką rodzeństwa. Urodził się 5 czerwca 1944 roku w 
miejscowości Bischofstaten na granicy niemiecko-austriac-
kiej, gdyż tam na robotach byli jego rodzice. Zaraz po woj-
nie państwo Żołnierczykowie wrócili do Polski i osiedlili się w 
Jugowie. Tutaj pan Stanisław pobierał nauki i w naszej para-
fii przyjmował sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskie-

go. W 1968 roku zawarł w Drogosławiu związek małżeński z tamtejszą pa-
rafianką Genowefą Lach. Po ślubie młodzi małżonkowie przeprowadzili się 
do Słupca i tam pan Stanisław, aż do emerytury, pracował na kopalni. Cie-
szył się posiadaniem dwójki dzieci i dwójki wnuków. Piętnaście lat temu 
przeprowadził się wraz z rodziną z powrotem do Jugowa. Uroczystości po-
grzebowe rozpoczną się w czwartek 4 maja o godz. 13.00 mszą św. w ko-
ściele parafialnym. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników po-
grzebu zostanie odprawiona 29 lipca o godz. 18.00 w kościele parafialnym. 
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                 . 
_______________________________________________________________
Litania Loretańska do Matki Boskiej wzięła swoją nazwę od miasta Loretto,
gdzie w bazylice, wg podań znajduje się, przywieziony z Nazaretu domek, 
w którym wychowywała się Matka Boska  i w którym objawił się jej  Archa-
nioł Gabriel. Litania do Najświętszej Maryi Panny była tam szczególnie pro-
pagowana i odmawiana. Nie narodziła się jednak w Loretto. Źródła podają, 
że powstała już w XII wieku we Francji, lecz pierwsza jej wersja nie zacho-
wała się. Od XVI w. utrwalił się ten tekst, który używany jest dzisiaj.           
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